
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Benamejí

Núm. 12.968/2010

Habiendo procedido este Ayuntamiento a intentar localizar

al/los propietario/s de la construcción sita en Carretera Córdoba-

Málaga nº 3 de El Tejar (Benamejí), y desconociéndose los mis-

mos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.3 de la Ley

30/1992 de 26 de Noviembre de RJAPPAC procede el anuncio de

la notificación de la Resolución acordada en el Tablón de edictos

del Ayuntamiento así como en el Boletín Oficial de la Provincia,

del siguiente tenor literal:

"RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Incoado el procedimiento de declaración de ruina inminente so-

bre la construcción sita en El Tejar nº 3, examinado el informe

técnico y de conformidad con los artículos 159 de la Ley 7/2002,

de 17 de diciembre, de Ordenación Urbanística de Andalucía, y

26.3 del Real Decreto 2187/1978, de 23 de junio, por el que se

aprueba el Reglamento de Disciplina Urbanística,

RESUELVO

Primero. Declarar el estado de ruina inminente del inmueble si-

to en la Pedanía de El Tejar nº 3 de esta localidad.

Segundo. Acordar la demolición total del inmueble para preve-

nir o evitar daños en los bienes públicos a las personas.

Tercero. Establecer el desalojo inmediato del inmueble referen-

ciado dado el grave peligro que existe para las personas y los bie-

nes.

A tenor del artículo 21.3 y 4 de la Ley Orgánica 1/1992, de 21

de febrero, sobre la Protección de la Seguridad Ciudadana, será

causa legítima suficiente para la entrada en domicilio la necesi-

dad de evitar daños inminentes y graves a las personas y a las

cosas, en supuestos de catástrofe, calamidad, ruina inminente u

otros semejantes de extrema y urgente necesidad. En tales su-

puestos, y para la entrada en edificios ocupados por Organismos

Oficiales o Entidades Públicas, no será preciso el consentimiento

de la Autoridad o funcionario que los tuviere a su cargo.

Cuando por estas causas las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad

entrasen en un domicilio, remitirán sin dilación el Acta o atestado

que redactaren a la Autoridad judicial competente.

Cuarto. Requerir a la propiedad del inmueble citado para que,

bajo su responsabilidad y en el plazo de 10 días proceda a la eje-

cución de la demolición del inmueble, pasado el cual la Adminis-

tración Municipal acudirá previo requerimiento a la ejecución sub-

sidiaria repercutiendo los costes en el titular del inmueble y las

multas coercitivas que procedan en su caso.

Quinto. Que se notifique al propietario y los demás titulares de

derechos afectados.

En Benamejí a 14 de Diciembre de 2010. El Alcalde, Fdo: D.

José Ropero Pedrosa”

En Benamejí a 27 de Diciembre de 2010.- El Alcalde, José Ro-

pero Pedrosa.

Martes, 11 de Enero de 2011 Nº 6  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2011-01-11T14:06:30+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




